проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ № ___________

Об установлении учетной нормы площади жилых помещений для принятия

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с пунктом 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях признания

граждан нуждающимися в предоставлении жилого помещения и постановке их на учет в

качестве нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договорам социального

найма, руководствуясь подпунктом 37 пункта 2.4 части 2 статьи 51 Устава Мысковского

городского округа:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, в целях принятия

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 10 кв.м.

общей площади на 1 человека.

2. Начальнику организационного отдела  администрации Мысковского

городского округа  Мукечековой Л.В.  обеспечить  официальное  опубликование

настоящего постановления в городской  газете «Мыски» и на сайте  «Электронный

бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Капралова Е.В.

И.о. главы Мысковского

городского округа                                           Е.В. Капралов